Протокол № 1
заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Вышневолоцкого городского округа

    02.03.2020 (10:00)                                                                    г. Вышний Волочек
Состав конкурсной комиссии:
Богданов Сергей Борисович, Заместитель Главы Администрации Вышневолоцкого городского округа - председатель комиссии;
Андреев Сергей Петрович, руководитель Управления дорожной деятельности, коммунального хозяйства и благоустройства администрации Вышневолоцкого городского округа - заместитель председателя комиссии;
Самойлов Алексей Николаевич, заместитель руководителя Управления дорожной деятельности, коммунального хозяйства и благоустройства администрации Вышневолоцкого городского округа – член комиссии;
Барская Евгения Сергеевна, ведущий специалист Управления дорожной деятельности, коммунального хозяйства и благоустройства администрации Вышневолоцкого городского округа - секретарь комиссии;
Нагаева Ольга Анатольевна, заместитель руководителя Правового управления Администрации Вышневолоцкого городского округа – член комиссии.

Повестка дня: вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Вышневолоцкого городского округа.

Место, дата, время проведения вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе: 171163, Тверская обл., г. Вышний Волочек, Казанский проспект, д.17, каб. 215 02.03.2020 года в 10:05.

Сведения о дате и времени поступления конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе: 02.03.2020 года в 08.15 (номер в журнале регистрации № 487).

Информация о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях, участниках договора простого товарищества, подавших заявки на участие в открытом конкурсе: подана 1 заявка от Муниципального унитарного предприятия Вышневолоцкого района «Автокомбинат».

            При вскрытии конверта проверено наличие документации, необходимой  для участия в открытом конкурсе. Содержание документации:
[bookmark: _GoBack]
1. Заявка на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по лоту № 1;
2. Выписка из ЕГРЮЛ № ЮЭ9965-20-15947575 от 27.02.2020;
3. Копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации юридического лица (Свидетельство о постановке на учет  российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации серия 69 № 001847004 от 11 февраля 2010 г.; Свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия 69 № 001846546 от 11 февраля 2010 г.; Устав (в новой редакции) Муниципального унитарного предприятия Вышневолоцкого района «Автокомбинат», утвержденный постановлением Администрации Вышневолоцкого городского округа от 29.01.2020 № 54);
4. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени претендента (Распоряжение Администрации Вышневолоцкого района Тверской области от 02.08.2017  № 633-1-р «О директоре муниципального унитарного предприятия Вышневолоцкого района «Автокомбинат»);
5. Копия лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми человек (Лицензия на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами от 28 мая 2019 года № АК-69-000074);
6. Копии документов, подтверждающих наличие у юридического лица на праве собственности или ином законном основании транспортных средств, соответствующих требованиям, указанным в реестре, планируемых к использованию для осуществления регулярных перевозок (паспорта транспортного средства в количестве 8 штук и сопутствующие документы к ПТС);
7. Сведения о непроведении ликвидации в отношении юридического лица на участие в открытом конкурсе, отсутствии решения арбитражного суда о признании банкротом юридического лица;
8. Сведения (справка) из налогового органа об отсутствии задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы РФ за последний завершенный отчетный период (справка № 4086 по состоянию на 10.02.2020 об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов);
9. Конкурсное предложение по форме приложения 2 к Постановлению Администрации Вышневолоцкого городского округа Тверской области от 10.02.2020  № 65 «Об организации и проведении  открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Вышневолоцкого городского округа»;
10.  Сведения (справка) из УГИБДД УМВД РФ по Тверской области о количестве ДТП повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса (справка № 3/207701929641 от 07 февраля 2020 г.);
11.  Сведения о количестве транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, по форме согласно приложению 2 к Постановлению Администрации Вышневолоцкого городского округа Тверской области от 10.02.2020 года № 65 «Об организации и проведении  открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Вышневолоцкого городского округа»;
12.  Заверенные копии государственных и муниципальных контрактов об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок и иные документы, выданные в соответствии  с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами, подтверждающие опыт осуществления регулярных перевозок (Государственный контракт от 11 января 2011 г. № 2-2011 на организацию транспортного обслуживания населения на межмуниципальных маршрутах перевозок, включенных в перечень социальных маршрутов Тверской области; Договор  от 01.09.2011 г. № 6 на организацию перевозок по межмуниципальным маршрутам перевозок Тверской области; Договор от 19.04.2013 года по предоставлению на территории Тверской области льготного проезда отдельным категориям граждан на основании единого социального проездного билета и компенсации расходов транспортным предприятиям).

Подписи присутствующих членов комиссии:

          Председатель комиссии
Заместитель Главы Администрации
Вышневолоцкого городского округа                                    Богданов С.Б.

Заместитель председателя комиссии
Руководитель Управления дорожной
деятельности, коммунального хозяйства
          и благоустройства администрации
          Вышневолоцкого городского округа                                             Андреев С.П.

Секретарь комиссии
Ведущий специалист Управления
дорожной деятельности, коммунального
хозяйства и благоустройства
администрации Вышневолоцкого
городского округа                                                                    Барская Е.С.

Члены комиссии:

Заместитель руководителя Управления
дорожной деятельности, коммунального
хозяйства и благоустройства администрации
Вышневолоцкого городского округа                                    Самойлов А.Н.

Заместитель руководителя Правового
управления Администрации
Вышневолоцкого городского округа                                     Нагаева О.А.